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سروش رفیعی

لئاندرو پریرا

اصلًا شما مجانی بازی می‌کنی!

فقط به پول حساس است

کی »مربی‌تر« است؟

علی فتح‌الله‌زاده در خلال مناظره 
تلویزیونی‌اش با حسین قربان‌زاده، 
رئیس سازمان خصوصی‌سازی، 
ناچار شد توضیح بدهد که پول 
باشگاه را به جای پرداخت طلب 
استراماچونی، صرف چه کارهایی کرده 
است. او گفت مجبور بوده به بازیکنان پرداختی داشته باشد 
و برای توجیه عملکردش مثال آورد که روزبه چشمی تهدید 
کرده بود اگر پول نگیرد، بازی نخواهد کرد. چشمی هم فورا 
برآشفت و گفت: »در باشگاه یک افتضاح مثل حذف تیم از آسیا 
رخ داده، اما به جای قبول‌کردن مسئولیت، دنبال این هستند 
که بازیکنان را مقابل هواداران قرار بدهند. من هرگز استقلال را 
تهدید نکردم که اگر پول نگیرم بازی نمی‌کنم.« بله خب؛ همه 
شما فوتبالیست‌ها مفتکی بازی می‌کنید و اصلا همین خود شما 

نبودید که زمانی برای پول بیشتر، راهی ام‌صلال قطر شدی!

یکی دیگر از حاشیه‌های حضور 
فتح‌الله‌زاده در تلویزیون، جایی بود 
که مدیرعامل استقلال مدعی شد 
برداشتش از حساب باشگاه، برای 
تسویه‌حساب با برخی از طلبکاران 
قدیمی، ازجمله فرهاد مجیدی بوده 
است. با وجود اینکه این برنامه در ساعات پایانی شب پخش 
می‌شد و انتظار نمی‌رفت مجیدی از امارات تماشاگر آن باشد، 
اما سرمربی پیشین استقلال بلافاصله از طریق برادرش فرزاد به 
مجری برنامه پیغام داد که هیچ پولی دریافت نکرده است. حالا 
کاری به درست و غلط ادعای فرهاد نداریم، اما بامزه است که 
مجیدی فقط روی مسائل مالی حساسیت دارد و فورا واکنش 
نشان می‌دهد. چیزی حدود 2هفته اسم او به‌عنوان یکی از 
گزینه‌های هدایت تیم ملی مطرح بود، اما فرهاد لام تا کام حرف 

نزد. داستان پول اما چیز دیگری است!

به جرأت می‌توان گفت مهم‌ترین 
مسابقه هفته بیست‌وپنجم، 
بین تراکتور و سپاهان برگزار 
می‌شود؛ مسابقه‌ای که غیر از 
هواداران 2تیم، چشم میلیون‌ها 
پرسپولیسی و استقلالی را هم به تبریز 
خواهد دوخت. در شرایط فعلی سرخابی‌ها دوست دارند تراکتور 
ترمز سپاهان را بکشد و برای قهرمانی لیگ به آنها پاس گل 
بدهد. این مسابقه اما بین 2نفر از مربیان خارجی مقبول لیگ 
برگزار می‌شود؛ جایی که ژوزه مورایس نتایج خوبی با سپاهان 
گرفته و این تیم را در مسیر قهرمانی قرار داده، پاکو خمز هم از 
زمان حضورش در تراکتور، سرخپوشان تبریزی را متحول کرده 
است. تراکتور در این فصل آمار عجیبی به جا گذاشته و تنها 
تیمی بوده که در نیمه مربیان از رقبا شکست نخورده است. 
جمعه شاید معلوم شود کدام‌یک از این دو نفر »مربی‌تر« است.

نكته بازی
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آلومینیوم در 5هفته اخیر هیچ نتیجه‌ای 
جز مساوی نگرفته است. تیم مهدی 
رحمتی بعد از هفته نوزدهم که مس 
رفسنجان را شکست داد دیگر هیچ 
نتیجه‌ای به جز مساوی نگرفته و در این هفته‌ها با تراکتور، سپاهان، 
ملوان، پیکان و مس کرمان مساوی کرده است. ظاهرا برای اراکی‌ها تیم 
اول جدول با تیم چهاردهم فرقی ندارد و آنها با همه مساوی می‌کنند! 
رکورد مساوی‌های متوالی در این فصل متعلق به تیم ذوب‌آهن است که 
در 6هفته اول به 6مساوی پیاپی رسید و بعد از آن دیگر هیچ تیمی به 
این رکورد عجیب نرسیده است. اگر آلومینیوم فردا مقابل استقلال هم به 
نتیجه مساوی برسد با رکورد مهدی تارتار و تیمش مساوی خواهد کرد.

 
مساوی‌های متوالی آلومینیوم، این فرصت 
را به تیم اراکی داده که هفته‌های زیادی 
را بدون شکست بگذراند و در این رکورد 
خودش را کنار تیم‌های بزرگ لیگ قرار 
دهد. آلومینیوم 10هفته است نباخته و رکوردش با سپاهان صدرنشین 
مساوی است. با این تفاوت که سپاهان طی این 10بازی به 9برد و 
یک مساوی رسیده اما آلومینیوم در این مدت فقط 2برد داشته و در 
8بازی دیگر با حریفانش به تساوی رسیده است. آلومینیوم و سپاهان 
شکست‌ناپذیرترین تیم‌های لیگ در حال حاضر هستند، اما رکورد 
شکست‌ناپذیری در این فصل همچنان متعلق به استقلال است که آن را 
در نیم‌فصل اول به جا گذاشت. تیم ساپینتو در هفته اول لیگ به سپاهان 
باخت و بعد از آن 13هفته شکست‌ناپذیر بود تا اینکه در آخرین هفته از 

نیم‌فصل اول هم مقابل تراکتور شکست خورد.
 

نفت مسجدسلیمان دارد رکوردهای منفی 
تاریخ لیگ برتر را یکی‌یکی از آن خودش 
می‌کند. این تیم بالاترین میانگین گل 
خورده را در تاریخ لیگ به جا گذاشته و 
با ادامه این روند احتمالا رکورد بیشترین گل خورده در یک فصل را هم 
به‌خودش اختصاص خواهد داد. نفت به‌طور میانگین در هر بازی 2.25گل 
خورده که در تاریخ لیگ برتر بی‌سابقه است. با ادامه این روند آنها به‌زودی 
از مرز 60گل خورده هم عبور می‌کنند و حتی رکوردهایی که در لیگ 
18تیمی ثبت شده هم با 4بازی کمتر در دسترس آنها خواهد بود. نفت 
19بازی اخیرش را بدون برد سپری کرده و اگر تا پایان فصل به پیروزی 

نرسد به رکورد 25بازی بدون برد فجر در فصل گذشته خواهد رسید.
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متركياآماربازی

هر سال دریغ از پارسال
آمار مهدی عبدی در پرسپولیس فقط با یک کلمه قابل

توصیف است: غم‌انگیز
مس رفسنجان باز هم مثل همیشه برای مهدی 
عبدی خوش‌شانسی آورد. مهاجم پرسپولیس 
که قبلا 3بار دروازه تیم کرمانی را باز کرده بود 
و بهترین گلزن تقابل‌های 2تیم در لیگ برتر به 
شمار می‌آمد، این بار هم در ترکیب اصلی قرار 
گرفت و موفق شد یک پنالتی از مس بگیرد؛ پنالتی 
بحث‌برانگیزی که منجر به روییدن تنها گل مسابقه 
شد. عبدی که این فصل خیلی کم در ارنج 11نفره 
قرار گرفته، در کرمان از فرصت محرومیت پریرا، 
ناآمادگی دیاباته و نیمکت‌نشینی مجهول عیسی 
آل‌کثیر استفاده کرد و به‌عنوان بازیکن فیکس 
به زمین رفت. همانطور که گفتیم او پنالتی مهم 

بازی را گرفت، اما واقعا در سایر دقایق مسابقه 
چیزی از این بازیکن دیده نشد. اصا انگار او، 
همان گلزن نیمه‌نهایی و فینال لیگ قهرمانان آسیا 
نیست. عبدی که سیر نزولی و عجیبی را پشت سر 
می‌گذارد، در 3فصل اخیر کمتر و کمتر گل زده 
است. این بازیکن 2فصل پیش در همه مسابقات 
توانسته بود 14گل برای پرسپولیس بزند، آمار 
گل‌های زده او پارسال به 9گل تنزل یافت و امسال 
تا حالا که 24هفته از لیگ برتر گذشته، او فقط و 
فقط یک‌بار توانسته گل بزند. اینطوری پیش برود، 
سال آینده پرسپولیس یک چیزی هم به عبدی 

بدهکار خواهد شد!

زیاد

ندارید

شاید مهم‌ترین خرید پرسپولیس در ابتدای فصل جاری بود. نکته اینجاست که همه مطمئن بودند علیرضا بیرانوند یا 
مرتضی پورعلی‌گنجی به پرسپولیس خواهند آمد، اما سرخ‌ها برای جذب سعید صادقی واقعا عذاب کشیدند. آنها هزینه 
هنگفتی انجام دادند تا بهترین پاسور لیگ قبلی را استخدام کنند؛ بازیکنی که با بنز و بادیگارد در محل عقد قرارداد حاضر 
شد و از همان زمان معلوم بود که شاید خروجی‌اش آنقدرها هم درخشان نباشد. صادقی امسال در مقاطع قابل‌توجهی 
از فصل مصدوم بود اما زمان‌هایی هم که بازی کرد موفق نشد توقعات را برآورده کند. ثبت 2گل زده )فقط در یک بازی( 
و یک پاس گل برای صادقی اصلا جالب نیست و نشان می‌دهد شاید کیفیت بالای این بازیکن 28ساله در فصل گذشته 
اتفاقی بوده است. در هر صورت صادقی برای اینکه تصویرش را ترمیم کند و از فهرست بدترین خریدهای سرخپوشان 

خط بخورد، فرصت زیادی ندارد.

سال‌ها بحث حضورش در پرسپولیس مطرح بود و سرانجام این وصال در تابستان گذشته رخ داد. 
خودش هنگام عقد قرارداد گفته بود: »حس کردم امروز من و پرسپولیس می‌توانیم به هم کمک 
کنیم و به همین دلیل پیشنهاد باشگاه را قبول کردم.« این کمک دوطرفه اما هنوز اتفاق نیفتاده 
است. اسماعیلی‌فرد که در پرسپولیس جانشین رامین رضاییان شده و ناخودآگاه با او مقایسه 
می‌شود، تا هفته بیست‌وچهارم 2گل زده و 4پاس گل داده، درحالی‌که رامین در سپاهان 6گل زده و 
4پاس گل ارسال کرده است. به علاوه رضاییان بیشتر در زمین دیده می‌شود و دانیال آن اثرگذاری 
مورد انتظار را نداشته است. از طرف دیگر پرسپولیس هم نتوانست به اسماعیلی‌فرد کمک کند و 

باعث حضور او در تیم ملی شود.

یک خرید بد برزیلی دیگر؛ این 
برچسبی است که همین حالا هم روی 
پریرا خورده و باعث ناامیدی هواداران 
از جانشین یورگن لوکادیا شده است. با 
وضع فعلی اصلا مشخص نیست پریرا باز 
هم مورد اعتماد یحیی گل‌محمدی قرار 
می‌گیرد یا نه، اما اگر این اتفاق افتاد، او 
فقط با به ثمر رساندن چند گل حساس 
در این هفته‌های سرنوشت‌ساز می‌تواند 
تصویرش در ذهن مخاطبان را تغییر 
بدهد. به‌نظر شما فوروارد برزیلی قدرت 

این کار را دارد؟

3دوره به پرسپولیس آمد و تقریبا 
در هیچ دوره‌ای تبدیل به یک ستاره 
اثرگذار با حضور مستمر در ترکیب اصلی 
نشد. رفیعی امسال هم نتوانست برای 
خودش در ترکیب اصلی پرسپولیس 
جایی پیدا کند و به تناوب بین زمین 
و نیمکت در رفت‌وآمد بود. او که از 
سپاهان به جمع سرخپوشان پایتخت 
پیوست، در این فصل هیچ گلی نزده و 
به ارسال 2پاس گل در لیگ برتر بسنده 
کرده است. این برای رفیعی کم است؛ 

خیلی خیلی کم.

دانیال اسماعیلی‌فرد سعید صادقی

چند ستاره پرسپولیس که اصلا 
توقعات را برآورده نکرده‌اند، باید 
در این 6هفته اعاده حیثیت کنند

بهروز رسایلی|  لیگ بیست‌ودوم رو به پایان است و 
پرسپولیس هم یکی از اضلاع مثلث قهرمانی را تشکیل 
می‌دهد. با وجود این شاید انتظار می‌رفت سرخپوشان 
امروز و در این لحظه، وضعیت به‌مراتب بهتری داشته 

باشند. آنها تابستان یک فصل نقل‌وانتقالات توفانی 
را پشت سر گذاشتند و تیمی پرستاره بستند، اما امروز 

گروهی از این ستاره‌ها انتظارات را برآورده نکرده‌اند؛ کسانی 
که فرصت کوتاهی برای اعاده حیثیت دارند و اگر بتوانند به 
پرسپولیس در مسیر بازپس‌گیری عنوان قهرمانی‌اش کمک 

کنند، شاید همه کم و کاستی‌های آنان بخشوده شود.

جوانگرایی؟
زیاد منتظرش نباشید

قلعه‌نویی که از سن بالای تیم ملی شاکی است، گل‌گهر را تبدیل به پیرترین تیم لیگ کرده بود
اگرچه این روزها استقلال به‌خاطر داستان آندره‌آ استراماچونی 
و حذف این تیم از لیگ قهرمانان آسیا به سوژه اصلی رسانه‌های 
ورزشی کشور تبدیل شده، اما همه می‌دانیم که این تنها پرونده 
تلخ و آزاردهنده فوتبال ایران نیست؛ چرا که این حوزه پر 
است از اشتباهات مدیریتی که هم زیان فنی داشته‌اند و 
هم خسارت هنگفت مالی به جا گذاشته‌اند. همین روزها 
باشگاه پرسپولیس درگیر پرداخت قسط دوم مطالبات 
بوژیدار رادوشوویچ است؛ دروازه‌بان کرواتی که قراردادش 
به شکلی شگفت‌انگیز از سوی محمدحسن انصاری‌فرد 
به‌مدت 3سال تمدید شد و در پی ناتوانی باشگاه در پرداخت 

به‌موقع دستمزد، توانست آن را به‌طور یک‌طرفه فسخ کند.
حالا پرسپولیس با رادو توافق کرده پول این بازیکن را در 
4قسط بدهد که موعد قسط دوم به‌زودی از راه خواهید رسید. 
سرخپوشان تا روزهای پایانی فروردین باید چیزی حدود 2میلیارد 
تومان به رادوشوویچ بپردازند تا مبادا مجوز حرفه‌ای‌شان صادر 
نشود. تازه 2قسط دیگر مطالبات رادو باقی مانده که با توجه به افزایش 
مستمر نرخ ارز، احتمالا در زمان پرداخت، سنگین‌تر هم خواهد شد. 
شاید بیراه نباشد اگر بگوییم محمدحسن انصاری‌فرد هم همان علی 

فتح‌الله‌زاده است؛ با این تفاوت که هنوز در تلویزیون محاکمه نشده!

استراماچونی قرمز!
مدیران دولتی سرخابی‌ها، با قدرت مشغول 

ضربه‌زدن به اموال عمومی هستند

ایران در جام‌جهانی2022 مسن‌ترین تیم مسابقات را در اختیار داشت که این موضوع صدای 
همه منتقدان را در آورد. میانگین سنی تیم ملی در بازی سوم مقابل آمریکا، تقریبا 4سال از تیم 
حریف بالاتر بود که به‌نظر می‌رسد این موضوع در تحلیل قوای جسمانی بازیکنان اثر داشت. 
به‌طور کلی بسیاری بر این باورند که سرمربی جدید تیم ملی باید یکی از اولویت‌های خود را روی 
کاهش میانگین سنی این مجموعه بگذارد. از قضا خود امیر قلعه‌نویی هم در نخستین نشست 
خبری‌اش به‌عنوان سرمربی تیم ملی به این موضوع اشاره کرد و گفت: »باید جوان‌های خوب لیگ 
را ببینیم. متأسفانه تیم ملی ما بالاترین میانگین سنی را در جام‌جهانی داشت.« با این حال بعید 
به‌نظر می‌رسد در این مسیر آنقدرها بتوان روی قلعه‌نویی حساب کرد. دلیل می‌خواهید؟ عرض 

می‌کنیم خدمت‌تان.
داده‌های ترانسفرمارکت نشان می‌دهد درست در زمانی که قلعه‌نویی با افسوس و حسرت مشغول 
صحبت در مورد میانگین سنی بالای تیم ملی بوده، باشگاه خودش یعنی گل‌گهر مسن‌ترین تیم 
لیگ بیست‌ودوم را در اختیار داشته است! بر این اساس سیرجانی‌ها با معدل 28.8 در صدر جدول 
سنی لیگ قرار دارند و مس رفسنجان و فولاد با میانگین سنی 28.7 و 28.6، این تیم را تعقیب 
می‌کنند. حضور چهره‌هایی مثل محسن فروزان، مسیح زاهدی، مهران گلزاری، بهنام برزای، 
علیرضا علیزاده، امین پورعلی، وسلی برزیلی، علی‌اصغر آشوری، امین قاسمی‌نژاد، مرتضی 
تبریزی، محمدرضا حسینی، یونس شاکری و استنلی کی‌روش که همگی بالاتر از 30سال 
سن دارند، از گل‌گهر پیرترین تیم لیگ را ساخته. این در حالی است که قلعه‌نویی 3فصل 
در سیرجان حضور داشت و اگر قرار بود تیمش را جوان کند، فرصت کافی در 
اختیار او بود. کسی که جوانان لیگ را در رده کم‌ریسک باشگاهی ندیده، در 

حوزه ملی چطور قرار است میانگین سنی را پایین بیاورد؟


